gistris ordinariis accusantur & tolluntur, sie werden aufgetrieben und aufgehoben, quod convenit Ord. Polit. Sax. de Ao. 161. Tit. XXI. §. 1. ibi, die unzünftigen Stöhrer sollen abgeschaffet werden, & ab Elect. Brandenb. in suis Dictionibus approbatum, legitur ap. Schepliz. d. l. n. 2. ex Arg. l. 2. ff. de Colleg.

Tbes. XVII.

Nunc sequitur, quomodo Opifices Collegia sua consequantur, & non dubitandum, quin Collegæ fiant allectioне, quando alicui jus Collegii conceditur, quod ut rite fiat, requiritur (1) ut illi, qui a Collegio adoptari cupiunt, nullum habeant natalium vitium. Arg. l. 3. §. 2. ff. de Decurion. Superstitiona Artificum enim cohors, nimium honestati fludere videtur, dum in opificiis nihil omnino quod paululum in honestatis sive dedecoris redolet, tolerare vult, ut exinde enatum sit: Es müssen die Aempler und Zünfste so reine seyn, als wenn sie eine Taube gelesen hätte. Carpz. Decis. 192. n. 1. & seqq. quo circa excluduntur ab opificiis filii naturales & Spurii. Habs. ad Wesenb. ad Tit. de his qui sui vel alien. jur. §. aut per oblationem Mys. Cent. 4. obs. 31. Unde fieri solet, ut in primo limine, quando pueri in disciplinam dantur, statim natalium literas exhibeant, quo spectat clausula illa, daß sie aus einem reinen feuchsen Ehebette, echt, ehrlich und recht, guter teutscher nation und Zungen gezeuget, und auf diese Welt gebohren seyn, vitium tamen illegititorum purgari potest, legitimatione non solum per subsequens matrimonium, sed etiam per

per Rescriptum Principis, quando princeps natales l. immediate vel mediate per Comites Palatinos, qui & propriis spuriis ante dignitatem natis recte arg. L. 3. & L. 4. ff. de adopt. & l. 5. ff. d. man. vind. vid. Eckolt. ad tit. ff. de bis qui sui l. alien. jur. Bachov. ad Tr. V. 2. D. tb. 6. g. Dissert. Lander. Ex. 2. tb. 7. lit. b. restituit. Carpzov. Part. 2. Const. 6. Def. 16. & Part. 3. Const. 11. Def. 13. Richter Decis. 80. n. 17. non obstat textus in Landr. libr. 1. art. 36. Responsionem vide ap. Dn. Simon. de Jure Stat. cap. 2. n. 2. Et quoniam prioris generis legitimati, per omnia pro legitimis habentur. L. 10. in fine L. 11. C. de Natural. lib. Sie werden vor ehrlich Gebohrne Leibes-Erben gehalten, in feudo quoque succedere possunt. Struv. in suo J. Feud. p. m. 305. Carpz. Decis. 236. non obß. 2. F. 26. § naturales. Quibus legitimatis minime annumerantur Præcoces, die Frühlinge, i. e. qui ante matrimonium concepti & in matrimonio geniti sunt. l. n. C. d. natal. libr. Eckolt. ad tit. ff. de bis qui sui l. al. jur. §. 21. quippe qui, una cum iis, ab initio septimi mensis, post nuprias contractas, L. 12. ff. d. Statut. bom. ibique Brunnenm. vel ab initio undecimi mensis mortuo jam conjugе Carpz. p. 4 C. 27. Def. 15. natis, pro vere legitimis & nulla macula laborantibus, habentur Richter Decis. 80. n. 18. Dn. Lindf. d. Literis Natalit. cap. 3. ubi plura. Ex eadem ratione ad opificia vocamus eos, quorum parentes ex errore nuprias incestuofas contraxerunt, Carpzov. P. 2. Const. 6. Def. 13. quod etiam etiam de liberis, post Sponsalia, legitime tamen & publice contracta, editis affirmandum duximus; quia instar legitimorum, ad successionem parentum & privilegiorum comoda

moda justis ex nuptiis liberis debita, admittuntur.
Arg. Decis. 49. ibique *Dn. Philipp. obs. 2. n. 33.* & seqq.
Nov. 89. cap. 8. in fin. *Struv.* in *Synt. Jur. Feud. cap. 9.*
apbor. 3. n. 13. *Carpz. de Const. 6.* *D. 13.* *Habn.* in *Not. ad*
Wesentb. tit. *de bis qui not. infam.* n. 2. ibique *præjudi-*
cium.

Thef. XVIII.

Non siccō pede prætereunda hic est quæstio; an
 ifantes expositi, die *Gindlinge*, ad Collegia Opifi-
 cium recipi debeant? & quamvis in dubio pro legitimi-
 me natis habeantur, *D. Simon. d. l.* rāmen si statutum
 unius alterusve opificii præcise productionem natali-
 tiarum literarum requirit, illos excludendos esse,
 non ambigitur. *Speidel. verb. Handwerk* n. 41. p. m.
 570. quod idem statuendum esse putamus, de iis, qui
 literas nativitatis obtinere nequeunt, puta, si tempo-
 re hostili vel pestis alteriusve mali parentes eorum
 aut alii, qui notitiam nativitatis habuerunt, morte
 fuerunt præventi. *Dn. Simon. de Jure stat. cap. 2. n. 2.*

Thef. XIX.

Ejusdem farinæ sunt & non excluduntur a So-
 cietate opicum, filii Lictorum, Castratorum suum,
 & qui eorum filias aut uxores in matrimonium du-
 cunt. *Richt. Dec. 80. n. 170.* & seq. *Frecher. de infamia*
n. 3. c. 22. adde *Habn. d. l. de bis,* qui notantur *infamia*
in fine. Multominus Liberi Publicanorum, Molito-
 rum, Balneariorum, Tonsorum, Tubicinum, Opi-
 lionum & Textorum, quippe qui omnes nulla vitæ
 aut

aut sanguinis vituperatione notantur, & sic illa con-
suetudo a quibusdam locis ante hac recepra, ut irratio-
nabilis est reprobata. *In Recess. Iraper. de A. 1530. 1577.*
1548. Tit. von Handwerck's-Söhnen, quod ipsum E-
lect. Sax. in Ord. Polit. de Anno 1661. Tit. von Handwer-
cken *XXI. s. was die Leinweber 4. repetit & ad Præto-
res & alias personas Judiciales, quarum opera Nobiles
in Pagis nec non in Oppidis incaptivandis & incarce-
randis fontibus uruntur, eorundemque liberos ex-
tendit; ubi insimul statuit, ut ejusmodi homines, qui
tales a Collegiis Opificum excludant, aut saltem pro
infamibus habent, a Magistratibus locorum pœna
pecuniaria vel carceris pro arbitrio sine remissione
affiantur. *B. Dn. Philipp. lib. 1. Eccl. 26.**

Theſ. XXI.

Restant adhuc Carnificum & Excoritatorum li-
beri, der Scharfrichter, Hender, Caviller und
Albdecker Söhne, de quibus quæritur: an jus opifi-
cum imperare possint? & negativam defendere plu-
rimi conantur, quando statutum in liberis natalitiis
parentum honestatem simul exprimere jubet, quam-
vis enim in legitimo matrimonio sint editi, deficit
tamen honestas parentum, & solent quam plurimum
factis parentum fese immiscere, *Speidelius in verb.*
Hender & Befold. in Theſ. Pract. addit. verbo Scharf-
richter; Sed æquitate consultius literas natalitias ipsis
suppediare arque illos in Collegia opificum recipere,
cum nemini parentum maculae sint imputandæ, nec
ipſi parentes, (rejecta a nobis in infamiam facti & ju-
ris,

C

ris, distinctione Donell. lib. 28. c. 6. lit. b. i. ibique Hillig.) pro infamibus habentur. Tamen melius agunt illi, si in Parentum maneant Conditione; Periculorum enim est, an per tempus vitæ collegarum contentiones ac odia superare queant? Dn. Linde in *Dissert. de liter. natal.* Cap. 3. §. 19. quapropter quod filii patris ob Crimen commissum ultimo supplicio affetti, aut qui ejus viduam in matrimonium ducit, indigni sint Collegio opificum, nulla ratio juris dictitat & suadet, test. Carpz. in Dec. 192.

Thef. XXI.

Sed extra dubitationis aleam ponitur, quod non recipientur in Collegia opificum, qui sunt infames, vel jam recepti, ex causa infamiae a Collegiis removentur, non solum ex inveterata Germaniae consuetudine, sed & jure Statutorum, qualia ubique vigere videremus, eaque opifices instat LL. obstringere, cupiunt, Matth. Stepb. de *jurisd.* L. 2. P. 2. c. 8. Sequitur hinc condemnatum ex causa depositi, quod nempe hoc dolose interceperit, a Collegio opificum removeiri posse, scilicet, quia hoc nomine condemnatus infamiae maculam accipiet, L. 1. L. 6. §. si quis ff. de bis qui not. infamia Richt. decif. 80. n. 35. B. Philipp l. 3. Eclog. 42. per tot. Quod idem de Carnificibus, Excorioribus & Lictoribus non propter infamiam, sed vitæ turpitudinem dicendum est, Richt. a. l. n. 29. Secus est qui eorū viduam matrimonio sibi associavit, Carpz. decif. 18. & 112. Sed an opificibus ob id, quod cum Carnifice edunt, bibunt, contrahunt, vel alio modo con-

conversantur, opificium interdici possit? Et Resp.
quod non per ea, quæ tradit Hahn, ad W. in tit. ff. de
His qui not. infam. Richt. cit. l. n. 21. Multo minus a
Collegio opificum excludendus, qui ducit aliquem, in
Uxorem a se vel alio antea impregnatam, Carpz. p. 2.
Const. 6. d. 13. C 14.

Tbes. XXII.

Probata itaque per literas natalitias legitima na-
tivitate ac virtutem honestate, admittuntur demum tyro-
nes ad addiscendum disciplinam, ubi saepissime ante
receptionem, quibusdam in locis, illi in mium vexan-
tur, & multo immanius, quam olim Lacones ad
aram Danæ puberes & impuberes ad animæ, usque
exhalationem ludo Neprunico, vulgo das Wasser-
spiel, exercentur. Marquard. de jure Marcator. Lib.
3. c. 2. n. 32. Hinc ex Candidarorum laetitia, colore
nigro obrustantur, morionum ueste induuntur, pla-
gas, balneum, Suspendium, fumum, ustulationem,
& nescio, quæ præterea tormenta alia saepissime cum
periculo faneris patiuntur. Speidel. locupl. verb. Hand-
werker 21. p. m. 569. quæ omnia vocant das Hånseln.
Verum enim vero cum ejusmodi excruciarus nullam
utilitatem, sed potius crudelitatem probeant, isti pe-
riculosi & ridiculosi ritus in Ord. Polit. Sax. de An. 1061.
tit. XXI. §. 5. sub poena arbitaria ad Charmantas
sunt relegati, verb. Alles unordentliche Wesen,
welches bei Aufnahme mit etwan also genanten
Läuffen oder üppigen Hånseln vorzugehen pfleget,
gänglich abzuschaffen, oder des wegen ernstlich ge-
straffet werden.